令和５年 １月吉日
佐敷小学校新入学児童保護者  各位
                         南城市立佐敷小学校
                         校 長  慶田盛 元
                               （公印省略）

令和５年度

新１年生保護者説明会開催について

 新春の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
 新入学児童をもつ皆様には，喜びと期待に心躍らせているとともに少しばかりの緊
張もありかと存じます。本校職員一同，お子様のご入学を心からお待ちしております。
 さて，お子様と保護者の皆様が，安心して入学の日を迎えることができるように，
入学説明会を下記のとおり開催いたします。
 つきましては，時節柄ご多用とは存じますが，万障お繰り合わせの上，ご出席下さ
いますようご案内致します。

記

１ 日  時  令和６年２月１日（木）午後２時３０分～午後４時
                                  ※ 受付開始 午後２時

２ 場 所  本校体育館

３ 内 容

４ その他

（１）
（２）
（３）
（４）
（５）
（６）
（７）

（１）

（２）

校長あいさつ
入学までの準備と心得について
特別支援教育について
児童の健康管理について
学校給食について
ＰＴＡについて
質疑応答
終了後，業者による「教材」の販売があります。

車は運動場に駐車してください。
  (雨天時は、シュガーホール駐車場（国道側）へ)
上履きと筆記用具をご持参ください。

  ※入学に関する資料等の配布がありますので、当日，参加できない場合は事前に学
   校（教頭あて）へご連絡ください。
 ※延期もしくは中止の場合は、学校ホームページにて連絡をいたします。

この件についての問い合わせ
佐敷小学校教頭（長木）
電話 ０９８－９４７－６２１２

 裏面に教材購入一覧表があります。

「令和6年度　新1年生保護者説明会」　当日に出張販売する教材の一覧表

教材名 教科 金額 備考

算数セット 算数 2200円

　主に1年生から3年生の算数において、使

用します。具体物（教材）を操作して学習

を深めます。

粘土ケース

粘土板（工作マット）
図工 850円

　1年生から6年生まで私用します。表は粘

土板、裏は工作マットになっています。

（中学生のきょうだいからお下がり可）

絵具セット 図工 2600円

　1年生から6年生まで使用します。教材の

中身は、絵具、パレット、絵筆等がセット

になりバッグに入っています。

クレヨン 図工 500円

たんけんバック 生活 550円

　1年生から6年生まで使用します。校外学

習、探検学習や観察の学習に使います。

（中学生のきょうだいからお下がり可）

600円

　引き出しを持っている方は、大きさを確

認してください。たまに、学校の机に入ら

ない大きなサイズがあります。

運動着（上着） 1500円

運動着（ズボン） 1000円

赤白帽子 750円

けんばんハーモニカ

ソフトケースタイプ

4800円

ハードケースタイプ

5000円

　1年生から6年生まで使用します。

ドレミの階名シールもついています。

（中学生のきょうだいからお下がり可）

カスタネット 220円 （4年生以上の兄弟からのお下がり可）

給食エプロン

らくぴかカッポウ

size120㎝～

1800円

　ノンアイロンの生地を使用。

　手持ちのエプロンで代用可能です。

らくぴか　給食帽

腰付/丸形（フリー・LL）

腰付　480円

丸形　450円

　腰付・丸形選べます。

　（当日、見本あり）

給食エプロン袋 400円 ニットタレ付き（フリーサイズ）

学童はさみ（右・左） 図工 300円 　1年生から6年生まで使用します。

D クーピー 生活 550円
12色＋3色

　朝顔の観察や絵作文等で活用します。

※A・B・C・D、それぞれ業者は違いますので、釣銭がないように必要な金額をご準備下さい。

※この用紙は、当日も持参してください。

※必要な教材を検討して下さい。

Ｃ

A

引き出し

（お道具箱）A4

B

（きょうだいからのお下がり可）

給食

音楽

体育